
Uchwała nr XXXIV/175/2005
Rady Powiatu Grodziskiego 

z  27 września 2005r.

w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

               Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 12 pkt 1 ustawy z  5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (DzU z 2001r.  Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz § 4 uchwały nr IX/48/2003 
Rady Powiatu Grodziskiego z 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony 
dla Powiatu Grodziskiego”   Rada  Powiatu Grodziskiego  uchwala co następuje:

§ 1. Za promocję kultury Powiatu Grodziskiego  poprzez organizację i realizację cyklicznej 
imprezy pn. „Międzynarodowy Plener Malarsko – Rzeźbiarski” nadaje się medal „Zasłużony 
dla Powiatu Grodziskiego”:

Panu Zdzisławowi  Połącarzowi

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr XXXIV/175/2005 Rady Powiatu Grodziskiego z  27 września 2005r.  w 
sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” został ustanowiony przez Radę Powiatu dla 
uhonorowania, wyróżnienia obywateli i instytucji za zasługi dla Powiatu Grodziskiego. 
Pan  Zdzisław Połącarz  wybitny  malarz  –  artysta  wypowiadający  się  w  wielu  technikach 
plastycznych,  m.in.  w  rysunku,   pasteli  i  malarstwie  olejnym.  Najbardziej  znany  jednak 
dorobek artystyczny „Zdzicha”,  bo  taki  nosi  pseudonim artystyczny,  wykonywany jest  w 
akwareli. Jego dzieła prezentowane były na 122 wystawach indywidualnych i 580 wystawach 
zbiorowych  w  Polsce  i  szeroko  poza  granicami  kraju.  Talent  artystyczny  łączy  ze 
znakomitymi  zdolnościami  organizacyjnymi.  W  swej  karierze  był  organizatorem  265 
plenerów  malarsko-rzeźbiarskich  w  Polsce  i  w  całej  niemal  Europie,  doskonaląc  swój 
warsztat artystyczny wspólnie z wieloma znakomitościami świata malarskiego w Europie i 
Stanach  Zjednoczonych.  Za  tę  działalność  nagrodzony  m.in.  Złotą  Plakietką  Federacji 
Włoskich Artystów  Plastyków, dla  najaktywniejszego organizatora i  uczestnika  plenerów 
malarskich.  Za  całokształt  działalności  organizacyjnej  i  artystycznej  odznaczony  m.in. 
Srebrnym  Krzyżem Zasługi w roku 1986, Złotym Krzyżem Zasługi w roku 1998, Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski w 2004 roku, w tymże roku wyróżniony odznaką 
honorową „ Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”.   
Z Powiatem Grodziskim związany od roku 2001, kiedy to na prośbę Starosty Grodziskiego 
organizuje I Międzynarodowy Plener Malarsko-Rzeźbiarski.  Ogromny dorobek artystyczny 
tego Pleneru wysoko oceniają władze wojewódzkie obejmując patronat honorowy kolejnych 
plenerów – w roku 2003 Marszałek Województwa Wielkopolskiego, a w ostatnich dwóch 
latach Wojewoda Wielkopolski.  Prace uczestników realizowane na terenie  całego Powiatu 
wzbudzają szerokie zainteresowanie malarstwem i rzeźbiarstwem wśród społeczeństwa.  Plon 
artystyczny kolejnych plenerów zdobi dziś mieszkania i lokale   wielu osób prywatnych i firm 
zarówno  na  terenie  Powiatu  jak  i  szeroko  poza  nim.  Inne  dzieła  pokazywane  na  wielu 
wystawach  krajowych  i  zagranicznych  promują  Powiat  Grodziski  pokazując  piękno  jego 
krajobrazu, zabytki architektury, najpiękniejsze zakątki,  obiekty i ludzi. 
Powiat Grodziski może być dumny, że tak wybitny artysta tworzy i działa także na naszym 
terenie.         
Wniosek o przyznanie medalu Panu Zdzisławowi  Połącarzowi złożył Starosta Grodziski, zaś 
Zarząd Powiatu w pełni go  poparł.
Biorąc powyższe pod uwagę przyznanie Panu Zdzisławowi Połącarzowi medalu „Zasłużony 
dla Powiatu Grodziskiego” i podjęcie w tej sprawie uchwały jest zasadne. 


